REQUERIMENTO 01/2012

                                                       O Vereador que este subscreve, após ouvido o Plenário,
solicita o envio de expediente a Sua Excelência Deputado Estadual Antonio Carlos Ribeiro
Arroyo, e ao Senhor Wilson Cabral Tavares, Secretário de Estado de Obras Públicas,
requerendo que seja feito estudos de engenharia urbana para viabilização de projeto para
obras de pavimentação asfáltica das seguintes vias públicas de Nioaque.

- RUA EUSTÁCIO PEREZ NO BAIRRO MONTE ALTO, DO INICIO ATÉ A ENTRADA DAS
ALDEIAS;

- FINAL DA AVENIDA CALÓGERAS NO BAIRRO MONTE ALTO;

- RUA ELEODORO MAIDANA BICA, TAMBÉM LOCALIZADA NO BAIRRO MONTE ALTO,
EM TODO SEU PROLONGAMENTO, SEJA ATÉ A ENTRADA DA FAZENDA OROITÊ

                                               JUSTIFICATIVA:

                                                Trata-se de vias de um dos bairros mais populosos e antigos de
Nioaque, com grande extensão, além de intenso  fluxo de veículos, pedestres, carroças e
ciclistas, sendo que com o asfaltamento dessas vias principais, propiciará  favoravelmente o
bom aspecto e infraestrutura do bairro e em muito será valorizado, promovendo maior
bem-estar no ir e vir de nossos munícipes, principalmente aos moradores daquele bairro, os
quais sonham com este benefício.

				Sala das Sessões em 1º de Março de 2012.

				Vereador Henry Barcelos Ceolin - PRTB